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Kokoustiedot

Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Tuomiorovasti Olli Hallikainen piti 
alkuhartauden.

Yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtaja Juha Itkonen ja yhtymäjohtaja 
Tapani Rantala luovuttivat ansiomerkit luottamushenkilöille.

Vapautuksen myöntäminen esteen ilmoittaneille ja läsnäolevien toteaminen

Seuraavat valtuutetut olivat ilmoittaneet esteen saapumiselleen tähän 
kokoukseen ja heille oli kutsuttu varajäsen:

Eteläinen seurakunta
Eija Kamppuri varajäsen Petri Solja
Harjun seurakunta
Pasi Hakkarainen varajäsen Sauli Kosonen
Katja Karintaus varajäsen Tero Arvonen
Messukylän seurakunta
Riitta Niemistö varajäsen -
Sari Tanus varajäsen -
Ruotsalainen seurakunta
Gun Toivonen varajäsen -
Tuomiokirkkoseurakunta
Pekka Uusitalo varajäsen Varpu Lipponen
Timo Vuorela varajäsen Pentti Arvola

Esitys Esteen ilmoittaneille myönnetään vapautus tästä kokouksesta. Suoritetaan 
nimenhuuto läsnäolevien toteamiseksi.

Päätös Esteen ilmoittaneille myönnettiin vapautus tästä kokouksesta. Suoritettiin 
nimenhuuto läsnäolevien toteamiseksi.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokouskutsu oli lähetetty sähköpostilla kirkkovaltuutetuille 8.11.2022 ja 
kokouksen esityslista oli julkaistu verkossa luottamushenkilöiden portaalissa 
8.11.2022. Kokouksesta kuulutettiin viikon ajan ennen kokousta Seurakuntien 
talon ilmoitustaululla pidetyllä kuulutuksella.

Esitys Kun kokouksessa on läsnä 47 valtuutettua 51:stä, kokous todetaan laillisesti 
kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.
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Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta

Esitys Pöytäkirjantarkastajiksi ja tarvittaessa ääntenlaskijoiksi ehdotetaan valittaviksi 
Seija Alatalo ja Tiina Eskelinen. 

Pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti Domus-asianhallintaohjelmassa.

Päätös Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi ja tarvittaessa ääntenlaskijoiksi 
valittiin valtuutetut Seija Alatalo ja Tiina Eskelinen.

Kokouksen käsittelyjärjestys

Esitys Esitetään vahvistettavaksi esityslistan mukainen käsittelyjärjestys.

Päätös Vahvistettiin kokoukselle esityslistan mukainen käsittelyjärjestys.
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Kirkkovaltuutettujen aloitteet

Kirkkovaltuutettu Irene Roivainen esitti hänen ja kirkkovaltuutettu Riitta 
Niemistön laatiman aloitteen, joka koskee tasa-arvon vahvistamista päällikkö- 
ja johtotehtävissä. Aloitteen on allekirjoittanut myös 8 muuta valtuutettua, ja 5 
valtuutettua on tukenut aloitetta sähköpostitse. Aloite on liitteenä.

Esitys Aloite merkitään tiedoksi ja lähetetään yhteisen kirkkoneuvoston 
valmisteltavaksi.

Päätös Aloite merkittiin tiedoksi ja lähetettiin yhteisen kirkkoneuvoston 
valmisteltavaksi.
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Ilmoitusasioita

1. Yhteisen kirkkovaltuuston kokoukset vuonna 2023 ovat torstaisin 12.1., 
16.3., 1.6., 21.9. ja 16.11.

2. Tampereen hiippakunnan tuomiokapituli on kokouksessaan 5.10.2022 
määrännyt Tampereen seurakuntayhtymän yhteisen kirkkoneuvoston 
puheenjohtajaksi Messukylän seurakunnan kirkkoherra Juha Itkosen ajalle 
1.1.2023–31.12.2024.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi.

Päätös Yhteinen kirkkovaltuusto merkitsi ilmoitusasiat tiedoksi.
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Jäsentietoraportti 1.1.–31.8.2022

Diaarinumero DTRE/22/00.01.03/2022

Valmistelijat aluekeskusrekisterin johtaja Kari Salonen, rekisteriesimies Leena Parkkinen

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Jäsentietoja koskeva kooste raportoidaan yhteiselle kirkkoneuvostolle ja 
yhteiselle kirkkovaltuustolle vakiintuneen käytännön mukaisesti 
kolmannesvuosittain 30.4., 31.8. ja 31.12. tilanteen mukaisesti.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto

- merkitsee tiedoksi Tampereen seurakuntien jäsentietoraportin ajalta 1.1.–
31.8.2022.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot aluekeskusrekisterin johtaja Kari Salonen, p. 040 804 8701

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 24:5).
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Talouden ja sijoitusten raportit 1.1.–31.8.2022

Diaarinumero DTRE/81/02.00.02/2022

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Yhteiselle kirkkoneuvostolle ja yhteiselle kirkkovaltuustolle raportoidaan 
ohjeiden mukaan taloudesta ja sijoituksista neljännesvuosittain. Talouden 
toteutumaraportit sisältävät yhteisen kirkkovaltuuston kesäkuussa 
hyväksymät talousarviomuutokset vuoden 2022 talousarvioon. Tasaisen 
vauhdin taulukolla toteutumaprosentti elokuussa voisi olla 66,7 % ja 
henkilöstökuluissa noin 68 %.

Toimintatuottojen toteutuma elokuun lopussa oli 75,3 %. Ajankohtaan nähden 
toimintatuottojen toteutuma kokonaisuutena on budjetin odotuksen mukainen. 
Toimintatuottoihin sisältyy noin 0,9 milj. euroa myyntivoittoja. Myyntivoitot ovat 
muodostuneet neljästä tontin ja kolmesta asunto-osakkeen myynnistä.

Toimintakulujen kertymä elokuun lopussa oli 67,1 %. Henkilöstökulujen 
toteutuma oli 67,8 %. Toimintakulujen toteutuma oli ajankohtaan nähden 
tasapainossa. 

Toimintakatteen toteutuma oli 62,1 %, joka sekin oli ajankohtaan nähden 
hyvin raamin sisällä. 

Kirkollisverotulojen toteutuma oli 73,5 %. Kirkollisverotuloja oli elokuun 
loppuun kertynyt 23,5 milj. euroa. Viime vuoden vastaavan ajan kertymään 
verrattuna kuluvan vuoden elokuun kirkollisverotulokertymä oli 1,7 % 
suurempi. Verottaja teki kirkollisverojen tilityksiin heinäkuussa -1 milj. euron 
oikaisun. Kuntien, seurakuntien ja Kelan tilitysmääriä vähennettiin verovuoden 
2021 ryhmäosuuksien oikaisulla. Valtionrahoituksen toteutumaprosentti oli 
67,7 %.

Rahoitustuottojen ja -kulujen nettototeutuma oli -2 milj. euroa. Rahoituskulut 
sisältävät -2,5 milj. euroa sijoitusarvopapereiden arvojen alaskirjauksia. 
Normaalisti arvopapereiden arvonmuutoskirjaukset tehdään vasta 
tilinpäätökseen. Poikkeuksellisen tilanteen takia arvonalennuskirjaukset on 
tehty niin, että ne näkyvät elokuun raporteilla. Varsinaiset 
arvonalennuskirjaukset tehdään tilinpäätöksessä, jolloin nyt kesken tilivuotta 
tehdyt kirjaukset tarkistetaan.

Verotuskulujen ja kirkon keskusrahastolle maksettavien 
keskusrahastomaksun ja eläkerahastomaksun toteutumat olivat ajankohtaan 
nähden tasapainossa. Suunnitelman mukaisten poistojen toteutuma oli 65,1 
%. 

Rahoituslaskelman mukaan seurakuntayhtymän rahavarat lisääntyivät tammi-
elokuussa 1,1 milj. euroa. Investointimenojen toteutumaprosentti oli 32,6 %. 
Investointihankkeisiin oli elokuun lopussa käytetty 1,8 milj. euroa. 
Investointituloja on toteutunut vajaa 1 milj. euroa. Merkittävimpiä hankkeita 
euromääräisesti olivat Aito-toimintakeskuksen muutostyöt, Luhtaanrannan 
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majoitusrakennukset, kiinteistöjen energiasaneeraukset, Kalevan kirkon 
kirkkotilan monipuolistaminen ja Kalevankankaan muurin korjaus.

Seurakuntayhtymän varainhoitajina toimivat Nordea ja SEB. Kuluvan vuoden 
keväällä sijoitustoiminnassa keskityttiin erityisesti vastuullisuuden 
osatekijöihin ja niiden mittaamiseen. Talouden ja sijoitusomaisuuden 
asiantuntijaryhmän kanssa pohdittiin em. näkökulmia. Asiantuntijaryhmän 
kokouksessa maaliskuussa luennoitsijana oli myös kirkon eläkerahaston 
salkunhoitaja ja vastuullisen sijoittamisen päällikkö Magdalena Lönnroth. Ensi 
vuodelle päivitettävässä sijoitussuunnitelmassa on tavoitteena tuoda mukaan 
vastuullisuusmittarit. Vaihtoehtoisista sijoitusmahdollisuuksista on käyty 
keskustelua ja hautainhoitorahastoon lisätään hieman vaihtoehtoisten 
sijoitusten osuutta hajauttamisen takia tavoitteena sitä kautta saada myös 
tuottoja. 

Seurakuntayhtymän ja hautainhoitorahaston sijoitusten tuottoprosentti vuoden 
alusta elokuulle oli -11,3 %. Sijoitusten tuotoissa jäätiin 1,4 %-yksiköllä 
verrattuna indeksiin. Suurin lasku johtui Eurooppa-osakkeista. Riskiä kuvaava 
mittari on sijoitussuunnitelman puitteissa, kun volatiliteetti oli 
seurakuntayhtymällä 13,0 % ja hautainhoitorahastolla 13,2 %.

Kesän kurssinousut jäivät lyhyeksi markkinoiden hyvän vireen rauhoittuessa 
elokuun puolivälin jälkeen. Kehitykseen vaikuttivat erityisesti keskuspankkien 
puheet tarpeesta jatkaa kireää rahapolitiikkaa inflaation taltuttamiseksi. 
Talousmittarit ovat jo alkaneet ennakoida talouden kasvun hidastumista sekä 
länsimaissa että Kiinassa, ja markkinat odottavat haasteiden jatkuvan 
loppuvuonna.

Yhdysvalloissa on nähty jo merkkejä inflaation rauhoittumisesta, mutta uutiset 
eivät kuitenkaan ole vielä muuttaneet Yhdysvaltain keskuspankin 
rahapolitiikan suuntaa. Euroalueen talouden näkymät näyttävät tulevan 
syksyn sekä talven osalta huolestuttavilta. Euro on jatkanut heikentymistään 
pitkälti alhaisesta korkotasosta ja talouden nykytilanteesta johtuen, ja 
edelleen kiihtyvä inflaatio luo paineita Euroopan keskuspankin rahapolitiikalle 
sekä tuleville korkopäätöksille. Raaka-ainemarkkinoilla öljyn hinta laski 
elokuussa, mutta sen sijaan maakaasun hinta jatkoi nousuaan. Syksyn ja 
talven lähestyessä energiakriisin pelätään pahentuvan entisestään. 
Maakaasun hinnan nousun odotetaan jatkuvan syksyllä, mikä luo haasteita 
varsinkin euroalueen talousympäristölle.

Liitteenä on talouden ja sijoitusten raportit tammikuusta elokuulle.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto

- merkitsee tiedoksi talouden ja sijoitusten raportit ajalta 1.1.–31.8.2022.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot talousjohtaja Birgitta Bragge, p. 050 321 9248

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 24:5).

17.11.2022
Tampereen seurakuntayhtymä - Yhteinen kirkkovaltuusto

Pöytäkirja 05/2022  7



17.11.2022
Tampereen seurakuntayhtymä - Yhteinen kirkkovaltuusto

Pöytäkirja 05/2022  8



Talousarviomuutokset seurakuntayhtymän vuoden 2022 talousarvioon

Diaarinumero DTRE/83/02.00.02/2022

Valmistelijat kirkkoherra Janne Heikkilä, hautaustoimen päällikkö Jyrki Lehtonen, 
kiinteistöjohtaja Heikki Päätalo, seurakunta-assistentti Päivi Riihikoski, 
yhteisen kasvatuksen johtava pappi Mikko Wirtanen, taloussihteeri Sirpa 
Reiman, talousjohtaja Birgitta Bragge

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymän taloussäännön mukaan silloin, jos 
sitovuustason mukainen määräraha talousarviossa ei riitä, 
seurakuntayhtymän viranhaltijoiden on hyvissä ajoin ennen sen loppumista 
tehtävä määrärahan korotusesitys yhteiselle kirkkoneuvostolle. Yhteisen 
kirkkoneuvoston tulee viipymättä saattaa asia yhteisen kirkkovaltuuston 
ratkaistavaksi. Samoin on meneteltävä, jos tarvitaan kokonaan uusi 
määräraha. Yhteinen kirkkovaltuusto on kokouksessaan 11.11.2021 
hyväksynyt talousarvion vuodelle 2022 ja talous- ja toimintasuunnitelman 
vuosille 2022–2024.  

Talousarviota, toteutumaa ja toiminnan tarpeita tarkasteltaessa on noussut 
seuraavat talousarviomuutosesitykset:

A. Käyttötalous

A.1. Ruotsalainen seurakunta

Ruotsalainen seurakunta anoo 35.000 euron lisämäärärahaa 
henkilöstökuluihin. Eläkkeelle jääneiden viranhaltijoiden pitämättömien lomien 
ja säästövapaiden kustannus oli arvioitua suurempi. Seurakunnan 
suhteellisen pienen budjetin takia summaa on vaikea saada korvattua muita 
menoja karsimalla.  

A.2. Hallintoelimet, kirkolliset vaalit

Keskusvaalitoimikunta esittää 25.000 euron lisämäärärahaa tekemiensä 
laskelmien perusteella kirkollisten vaalien järjestämiseen marraskuussa. 
Merkittäviä kustannuksia aiheuttavat mm. vaalikirjeiden lähettäminen, 
ilmoitukset ja vaalitoimitsijoiden kulut. 

A.3. Hautauspalvelut

Hautauspalvelut esittää Vatialan krematorion toisen uunin uudelleen 
muuraukseen 140.000 euron lisämäärärahaa. Uuni on huonossa kunnossa. 
Vuoden 2022 talousarviossa ei ole osattu varautua uunin korjaukseen eikä 
käyttötaloudessa jäljellä oleva määräraha riitä siihen.

A.4. Yhteinen kasvatus

Leirikesän maksutuotot eivät toteutuneet suunnitellusti. Maksamattomat 
leirimaksut siirretään perintään. Leirikesän kustannuspaikalle on tulossa vielä 
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kuljetuskuluja ja 10-synttäreiden kulut Särkänniemestä. Leirimaksutuottoja 
esitetään vähennettäväksi 11.000 euroa.

Ulkopuolisissa leirikeskuksissa järjestettyjen rippikoulujen kustannukset ovat 
olleet reilusti arvioitua suuremmat. Syyslomaviikolla on vielä kaksi 
rippikoululeiriä. Yhteiseen rippikoulutyöhön esitetään tehtäväksi seuraavat 
muutokset: lisätään leirimaksutuottoja 12.000 euroa, lisätään 
matkakustannuksiin 17.000 euroa ja retki-, musiikki- ja ohjelmapalveluihin 
31.000 euroa sekä elintarvikkeisiin 4.000 euroa. Yhteensä edellä mainittujen 
vaikutus toimintakatteeseen -40.000 euroa. 

Budjetoinnissa on tapahtunut inhimillinen virhe, koska oppilaitosyhteistyölle ei 
ole budjetoitu palvelujen ostoja eikä aineita ja tarvikkeita lainkaan. Esitetään 
lisättäväksi oppilaitosyhteistyölle muihin palveluihin 21.000 euroa ja muihin 
aineisiin, tarvikkeisiin ja tavaroihin 11.000 euroa. Oppilaitostyölle 
lisämäärärahaesitykset ovat yhteensä 32.000 euroa.

Yhteisen kasvatuksen esitykset vaikuttavat toimintakatteeseen yhteensä -
83.000 euroa.

Kohtien A.1.–A.4. määrärahoja lisäävät (283.000 e ml. tulolisäys) esitykset 
katetaan kertyneillä säästöillä.

B. Tuloslaskelma

B.1. Rahoitusmenot

Finanssivarojen sijoitusten arvonalennuksen takia rahoitusmenoihin anotaan 
2.000.000 euroa. Lopullinen arvonalennus finanssivarojen sijoituksissa 
tehdään vasta tilinpäätökseen, mutta vaikuttaisi tämän hetken tilanteen 
perusteella siltä, että arvonalennukset pääomiin ovat todennäköiset. Tilanne 
johtuu yleistä markkinatilanteesta. 

B.2. Kirkollisverotulot

Kirkollisverotulo-odotukseen esitetään lisättäväksi 500.000 euroa. 
Kirkollisverotulo-odotus talousarviossa on 32 milj. euroa. Syyskuun loppuun 
mennessä kirkollisverotuloja on tilitetty noin 25,6 milj. euroa. 
Toteutumaprosentti on 79,9 %. Viime vuoden loka-joulukuun tilitysten 
perusteella voisi arvioida, että kirkollisverotulo-odotusta voidaan korottaa.

C. Investoinnit

C.1. Seuraavat kolme hanketta Kalevankankaan hautausmaalla ovat sitova 
taso: 2003097 Kalevankangas muurinkorjaus, 2003103 osastojen 
rakentaminen ja 2007571 monitoimikone

Muurinkorjaukseen varattu määräraha 150.000 euroa on ylittynyt noin 11.000 
eurolla. Ylitys selittyy sillä, että muuria korjataan tietyn verran vuosittain. 
Muurin korjaus on keskeytetty järkevään kohtaan syksyllä 2022. Esitetään 
11.000 euron lisämäärärahaa. 

Kalevankankaan hautausmaan osastojen rakentamisessa on säästynyt 
määrärahaa 6.000 euroa, joka esitetään vähennettäväksi. 

17.11.2022
Tampereen seurakuntayhtymä - Yhteinen kirkkovaltuusto

Pöytäkirja 05/2022  10



Monitoimikoneen hankintaan varattu määräraha 20.000 euroa ylittyi 16.000 
eurolla. Syynä oli koneiden yleinen hintojen nousu ja vaihtokoneesta saadun 
hinnan kirjaus käyttötalouteen. Monitoimikoneen hankintaan esitetään 16.000 
euron lisämäärärahaa.

Yhteensä Kalevankankaan hautausmaalle esitetyt muutokset ovat 21.000 
euroa.

C.2. 2005369 Lamminpään hautausmaa, käytävien päällystys

Lamminpään hautausmaalle oli varattu määrärahaa 20.000 euroa käytävien 
päällystykseen. Asfaltointia ei toteutettu kustannusten nousun vuoksi. Varattu 
määräraha, 20.000 euroa, esitetään poistettavaksi.

C.3. 2008666 Messukylän hautausmaa, pyöräkuormaaja

Messukylän hautausmaalle on varattu 120.000 euroa pyöräkuormaajan 
hankintaan. Koneiden ja laitteiden yleisen hintojen nousun johdosta varattu 
määräraha ylittyi 20.000 euroa, jota esitetään lisättäväksi.

C.4. 2008667 Vatialan hautausmaan kiinteistötraktori

Vatialan hautausmaalle oli varattu 30.000 euroa kiinteistötraktorin hankintaa 
varten. Toimitussopimuksen mukaan kiinteistötraktori tulee maksamaan 
35.400 euroa. Koneiden ja laitteiden yleisen hintojen nousun takia 
kiinteistötraktorin hankintaan esitetään lisättäväksi 5.400 euroa.

C.5. 2009561 Kalevankangas / Teerentien remonttivaraus

Teerentien remontointi etenee suunnitelmien mukaan. Muutostöille on 
kuitenkin ollut tarpeen hakea rakennuslupaa, joka on jossain määrin 
viivästyttänyt töiden etenemistä. Vuodelle 2022 varattua määrärahaa, 
200.000 euroa, voidaan vähentää 50.000 euroa.

C.6. 2008663 Vatialan kappeli, peruskorjaus / Uusi varastohalli 

Kokonaisuuden osalta vuoden 2022 aikana laaditaan yleissuunnitelma 
rakennuslupakäsittelyä varten. Varsinainen suunnittelu ajoittuu vuodelle 2023. 
Myönnettyä määrärahaa, 30.000 euroa, voidaan vähentää 15.000 euroa.

C.7. 2004027 Kiinteistöjen/osakkeiden osto

Vuoden 2022 aikana on aiempien päätösten mukaisesti tehty kauppa 
vuokraoikeudesta ja rakennuksesta Teerentie 7:ssa. Tehdyn kaupan jälkeen 
myönnettyä määrärahaa on käyttämättä 40.889,91 euroa. 

Vuodelle 2022 ajoittuu lisäksi päätösvaiheessa oleva, Aito-keskuksen 
kokonaisuuteen liittyvä maakauppa. Kauppahinta on 50.000 euroa, jonka 
lisäksi kaupasta tulee maksaa 4 %:n varainsiirtovero ja 
lohkomiskustannukset. Maakauppaa ja kuluja varten anotaan määrärahaa 
lisää 12.000 euroa.

C.8. 2007572 Maankäyttömaksut
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Ilkon kaavoitus on kestänyt oletettua pidempään. Talousarviossa varauduttiin 
vuodelle 2022 500.000 euron määrärahalla maankäyttömaksuja varten. 
Kaavoituksen valmistuminen siirtyy vuoteen 2023. Varattu määräraha 
500.000 euroa esitetään poistettavaksi. 

C.9. 2004840 Investointitulot

Ilkon kaavoitus on kestänyt oletettua pidempään. Talousarviossa varauduttiin 
vuodelle 2022 500.000 euron tulo-odotukseen vuokraoikeuskorvauksesta. 
Kaavoituksen valmistuminen siirtyy vuoteen 2023. Tulo-odotusta on tarpeen 
vähentää 500.000 euroa.

Kaavoitus Sammonkatu 50 osalta on edennyt, mutta oletettua hitaammin. 
Vuodelle 2022 oli budjetoitu 500.000 euroa myyntituloa KOy Sammon 
Centerin osakkeiden myyntituloa. Myyntitulo-odotus siirtyy edelleen vuodelle 
2023. Tähän liittyvä tulo-odotus 500.000 euroa esitetään poistettavaksi.

Kokonaisuutena vuoden 2022 investointitulo-odotus on yhteensä 2.000.000 
euroa, jolloin tulo-odotusta on perusteltua vähentää. Esitetään 
vähennettäväksi investointitulojen tulo-odotusta yhteensä 1.000.000 euroa.

Kohtien C.1.–C.8. vaikutus investointimenoja vähentävästi on 526.600 euroa. 

Kesäkuussa 2022 hyväksyttyjen talousarviomuutosten jälkeen toimintatuotot 
ovat 17.898.399 euroa, toimintakulut ovat -47.540.206,16 euroa ja 
toimintakate on -29.641.807,16 euroa. Tilikauden yli-/alijäämä on 
+586.192,84 euroa.

Nyt esitettyjen talousarviomuutosten jälkeen toimintatuotot ovat 17.899.399 
euroa, toimintakulut ovat -47.824.206,16 euroa ja toimintakate on -
29.924.807,16 euroa. Tilikauden yli-/alijäämä on -1.196.807,16 euroa.

Kesäkuussa 2022 hyväksyttyjen investointiosan talousarviomuutosten jälkeen 
investointitulot ovat 2.000.000 euroa, investointimenot -5.660.000 euroa ja 
nettoinvestoinnit -3.660.000 euroa.

Nyt investointiosaan esitettyjen talousarviomuutosten jälkeen investointitulot 
ovat 1.000.000 euroa, investointimenot -5.133.400 euroa ja nettoinvestoinnit -
4.133.400 euroa.

Talousarviomuutosten vaikutus seurakuntayhtymän rahoitusasemaan on -2,3 
milj. euroa, jonka jälkeen rahoituslaskelman rahavarat 31.12.2022 olisivat 
noin 28 milj. euroa ja ”rahavarojen muutos” -luku on noin -2,7 milj. euroa.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto päättää, että

1. tehdään vuoden 2022 talousarvioon esittelyssä kuvatut 
talousarviomuutokset

2. talousarviomuutosten jälkeen toimintatuotot ovat 17.899.399 euroa, 
toimintakulut ovat -47.824.206,16 euroa ja toimintakate on -29.924.807,16 
euroa. Tilikauden yli-/alijäämä on -1.196.807,16 euroa.
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3. investointiosaan esitettyjen talousarviomuutosten jälkeen investointitulot 
ovat 1.000.000 euroa, investointimenot -5.133.400 euroa ja nettoinvestoinnit -
4.133.400 euroa 

4. talousarviomuutosten vaikutus seurakuntayhtymän rahoitusasemaan on -
2,3 milj. euroa, jonka jälkeen rahoituslaskelman rahavarat 31.12.2022 olisivat 
noin 28 milj. euroa ja ”rahavarojen muutos”-luku on noin -2,7 milj. euroa.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot talousjohtaja Birgitta Bragge, p. 050 321 9248

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella valituksella Hämeenlinnan 
hallinto-oikeudelle (KL 24:4).
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Talousarviomuutos hautainhoitorahaston vuoden 2022 talousarvioon

Diaarinumero DTRE/188/02.00.02/2022

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Markkinatuotot muun muassa osake- ja korkomarkkinoilla ovat olleet hyvin 
negatiiviset vuoden 2022 aikana. Yleinen markkinatilanne on vaikuttanut 
myös hautainhoitorahaston finanssivarojen sijoituksiin.

Finanssivarojen sijoitusten arvonmuutos kirjataan seurakuntataloudessa 
ohjeiden mukaan vasta tilinpäätöksessä. Tämän hetken tilanteen mukaan 
vaikuttaisi siltä, että arvonalennukset pääomiin ovat todennäköiset. 

Finanssivarojen sijoitusten arvonalennuksen takia hautainhoitorahaston 
rahoitusmenoihin anotaan 2.300.000 euroa. Liitteenä on hautainhoitorahaston 
tuloslaskelma.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto päättää, että

1. hautainhoitorahaston rahoitusmenoihin arvonalennuksiin merkitään 
2.300.000 euroa

2. muutoksen jälkeen tilikauden tulos on -2.225.657 euroa.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot talousjohtaja Birgitta Bragge, p. 050 321 9248

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella valituksella Hämeenlinnan 
hallinto-oikeudelle (KL 24:4).
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Valtuustoaloite seurakunnan päiväkodin perustamismahdollisuuksista

Diaarinumero DTRE/66/04.04.02/2022

Valmistelijat varhaiskasvatuksen työpöytä, yhteisen kasvatuksen johtava pappi Mikko 
Wirtanen, yhtymäjohtaja Tapani Rantala

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Valtuutettu Tiina Eskelinen ym. ovat tehneet 7.4.2022 liitteenä olevan 
valtuustoaloitteen, jossa ehdotetaan, että Tampereen seurakuntayhtymä tutkii 
mahdollisuutta perustaa seurakunnan päiväkoti Tampereelle. Aloitteella on 21 
allekirjoittajaa. 

Varhaiskasvatuksen työpöytä on laatinut alustavan selvityksen asiasta. 
Tampereen kaupungin kanssa on käyty konsultaatiokeskustelu. Tampereen 
kaupunki on arvioinut varhaiskasvatustarpeen vuoteen 2030 saakka. Tässä 
arviossa ei ole estettä uuden päiväkodin perustamiselle. Päiväkotitoimintaa 
voi toteuttaa yksityisen hoidon tuella tai palvelusetelillä. Molempien 
toteuttamistapojen tulee täyttää varhaiskasvatustoiminnan laatuvaatimukset. 
Myös alueellinen varhaiskasvatuksen tarve on tarpeen selvittää.

Konsultaatiossa painotettiin, että uutta päiväkotia perustettaessa on syytä 
huomioida tämänhetkiset yhteiskunnalliset haasteet sekä päiväkotien fyysisiin 
tiloihin ja toimintaan liittyvät realistiset tarpeet. Tarkastuskäynneillä on 
havaittu soveltumattomia tiloja, mikä on este toiminnan aloittamiselle. 
Asiakasohjaus ja -ohjautuvuus kristillisiin päiväkoteihin on ollut haasteellista. 
Kelpoisuusvaatimukset täyttävän henkilöstön sekä lyhytaikaisiin sijaisuuksiin 
saatavien työntekijöiden saaminen on entisestään vaikeutunut. Velvoite 
kolmiportaisen tuen antamisesta ja siihen soveltuvan henkilöstön 
osaamistarpeista ja saatavuudesta on vaikeutunut. Uuden 
varhaiskasvatuksen yksikön toiminnan aloittaminen on tarkasti säänneltyä ja 
ohjeistettua.

Linkkejä 

- Uuden toiminnan käynnistäminen - Tampereenseutu

- Yksityisen varhaiskasvatuksen tuottaminen [Tampereen kaupunki - 
Varhaiskasvatus ja esiopetus - Varhaiskasvatus]

- Sääntökirja varhaiskasvatuksen palvelusetelipalvelujen tuottamisesta 
1.8.2022 alkaen.pdf

- Kuntakohtainen osa sääntökirjaan varhaiskasvatuksen 
palvelusetelipalvelujen tuottamisesta 2022.pdf

- Päiväkotien suunnitteluohje (tampereentilapalvelut.fi).

Yhteinen kirkkoneuvosto tunnistaa yhtäältä aloitteen tekijöiden esiin 
nostaman tarpeen vastata kristillisen varhaiskasvatuksen ohenemiseen 
uusilla tavoilla. Mutta se tunnistaa myös yhtymän henkilöstö-, tila- ja 
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talousresurssien realiteetit ja ennusteet sekä edellä kuvatussa 
konsultaatiossa esiin tulleet haasteet ja edellytykset. Oman päiväkodin 
perustaminen ei tällä hetkellä vaikuta realistiselta. 

Seurakuntien varhaiskasvatus tukee lasten ja perheiden kristillistä kasvatusta 
ja tekee yhteistyötä muiden varhaiskasvatusta tekevien tahojen kanssa. 
Seurakuntien ylläpitämä päiväkoti mahdollistaisi kristillisen kasvatuksen eri 
tavalla kuin mihin esimerkiksi kunnallinen päivähoito kykenee. Jos jokin 
yksityinen taho tai jokin kristillinen järjestö päättäisi perustaa päiväkodin, 
seurakuntien olisi luontevaa tukea siellä tapahtuvaa kristillistä kasvatustyötä.

Yhteistyömahdollisuuksien ja kumppanuuksien kartoittamista jatketaan. Aloit-
teen tavoitetta pyritään edistämään tulevalla valtuustokaudella. 

LAVA: Aloitteen käsittelyä ja päiväkodin perustamismahdollisuuksien 
selvittämistä koskevalla päätöksellä ei ole suoria vaikutuksia alle 18-
vuotiaisiin. Keskustelu ja huomion kiinnittäminen aloitteessa selostettuun 
kehitykseen sekä esittelyssä mainitut toimenpiteet ja suunnitelmat voivat 
vaikuttaa myönteisesti alle 18-vuotiaisiin kaikista yhtymän LAVA-ohjeen 
kahdeksasta näkökulmasta.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto merkitsee tiedoksi edellä olevassa esittelyssä 
todetut näkökohdat vastauksena aloitteeseen tutkia mahdollisuuksia 
seurakunnan päiväkodin perustamiseksi Tampereelle. Aloitteessa esitettyjä 
kristillisen kasvatuksen tavoitteita edistetään yhteistyössä muiden toimijoiden 
kanssa tulevalla valtuustokaudella.

Käsittely Yleiskeskustelun aikana puheenvuoroja käyttivät Tapani Rantala ja Tiina 
Eskelinen. Puheenvuoroissa käsiteltiin mm. kristillisen kasvatuksen tukemisen 
merkitystä, mahdollista yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa sekä 
nykypäivänä korostuvaa negatiivista uskonnonvapautta positiivisen 
uskonnonvapauden kustannuksella.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot yhtymäjohtaja Tapani Rantala, p. 0400 276 679

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 24:5).
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Valtuustoaloite kaava-asioiden valmistelun kehittämisestä

Diaarinumero DTRE/24/03.00/2022

Valmistelija kiinteistöjohtaja Heikki Päätalo

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Aloitteen sisältö

Irene Roivainen ja 13 allekirjoittajaa ehdottavat aloitteessaan, että 
ryhdyttäisiin valmistelemaan käytäntöä, jossa yhteiselle kirkkovaltuustolle 
esiteltäisiin jo alkuvaiheessa kaavamuutosten tavoitteet ja YKV pääsisi 
ottamaan kantaa kaavan tavoitteisiin. Olennaisten muutosten yhteydessä 
lähetekeskustelu voitaisiin käydä uudelleen. Tämä on tärkeää jo siksikin, että 
isot kaavahankkeet kestävät yli valtuustokausien. Lisäksi aloitteessa 
esitetään, että luontoon ja kulttuuriympäristöön merkittävästi vaikuttavat 
kaavamuutokset kävisivät lausunnolla myös seurakuntayhtymän 
ympäristötoimikunnassa. 

Perusteluna aloitteessa todetaan, että Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä 
on ympäristöohjelmassaan sitoutunut päätöstensä ympäristövaikutusten 
huomioimiseen.

Aloitteen arviointi

Aloitteessa toivotaan kaavakehityshankkeisiin liittyvän sisällön avaamista 
valtuutetuille hyvissä ajoin jo kaavan valmisteluvaiheessa erityisesti kaavoihin 
asetettavien tavoitteiden osalta. Aloitteen toiveena on, että valtuutetuilla olisi 
myös mahdollisuus ottaa kantaa kaavojen tavoitteisiin. 

Kaavoituksen osalta kiinteistön omistaja tai vuokraoikeuden haltija voi tehdä 
hakemuksen kaavoituksesta. Kaavoittamiseen liittyy kunnan monopoliasema. 
Asemakaavoitushankkeissa kaavahakemuksen tekijä esittää sanallisen 
tavoitteen. Tämän lisäksi kaavaan liittyy myös viitesuunnitelma, joka 
täydentää sanallisia tavoitteita ja kuvastaa hakijan pyrkimyksiä konkreettisella 
tavalla. Hakijan asettamien tavoitteiden rinnalla on hyvä muistaa, että kunnan 
tavoitteet ja reunaehdot kaavoitukselle heijastuvat mm. maakuntakaavasta, 
yleiskaavasta, voimassa olevasta/olevista asemakaavoista, 
kaupunkistrategiasta tai vastaavasta sekä tapauskohtaisesti monista muista 
lähteistä. 

Riippuen kaavan vaikutuksista asemakaavoitushakemuksen jättämisestä 
päätetään seurakuntayhtymässä joko kiinteistöjohtajan 
viranhaltijapäätöksellä, kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunnassa tai 
yhteisessä kirkkoneuvostossa. Tehtävää päätöstä edeltää yleensä aina 
hakemuksen kohteena olevaan kohteeseen liittyvä viitesuunnitelma, jonka 
pohjalta ennen hakemuksen jättämistä on käyty neuvotteluja kaavoituksen 
kanssa. Tämän lisäksi kaavoitettaviin kohteisiin liittyy usein erillisiä selvityksiä 
kuten rakennushistoriallinen selvitys sekä mahdollisia lausuntoja, 
luontoselvityksiä jne. Ennen varsinaista asemakaavamuutoshakemuksen 
jättämästä selvitys- ja neuvotteluvaihe on saattanut kestä jo vuosia.

§ 47
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Kaavoitukseen liittyvistä kaupungin kanssa tehtävistä sopimuksista kuten 
yhteistyösopimus, toteutussopimus ja maankäyttösopimus, päättää yhteinen 
kirkkoneuvosto. Mikäli kaavoitushankeisiin sisältyy maan (kiinteän 
omaisuuden) luovuttamista, päätöksen luovuttamisesta tekee yhteinen 
kirkkovaltuusto. 

Asemakaavamuutoshakemukseen liittyvät kirjalliset tavoitteet ilmoitetaan 
varsinaisessa asemakaavamuutoshakemuksessa, joka täytetään sen jälkeen, 
kun asemakaavamuutoksen hakemisesta on päätetty.

Ennen päätöksentekoa tapahtuva valmistelu tapahtuu virkavastuulla. 
Tampereen seurakuntayhtymässä kiinteistökehityskohteiden valmistelusta 
vastaa kiinteistöjohtaja. Tehtävässä valmistelussa otetaan huomioon sekä 
kiinteistöstrategian että ympäristöohjelman linjaukset. 

Ympäristöasioiden huomioiminen on kokonaisuus, jossa vastuu on 
keskeisimmin kaavoittajalla itsellään. Ympäristön huomioiminen toteutetaan 
kaavahankkeissa mm. tapauskohtaisesti harkittavien ja tehtäväksi 
määrättävien selvitysten kautta. 

Voimassa oleva päätös ympäristötoimikunnan tehtävistä (YKN 11.2.2021 § 
32) ei sisällä seurakunnallisen päätöksenteon osalta lausunnon antajan 
roolia. Ajankohtaisista kaavahankkeista on tästä huolimatta toki mahdollista 
käydä keskustelua myös ympäristötoimikunnan kanssa. 

Valtuuston pitäminen ajan tasalla ajankohtaisista kiinteistö- ja 
kaavoitusasioista on perusteltua. Tiedottaminen ja osallistaminen voidaan 
luontevimmin toteuttaa informatiivisten kiinteistö- ja kaavoituskatsausten 
muodossa. Katsauksia on tähän asti pidetty tarpeen mukaan, mutta 
käytännöstä voidaan tehdä säännöllinen. 

Kiinteistö- ja kaavoituskatsaus voidaan sijoittaa vuosittain kevätkaudelle. 
Katsaus voidaan toteuttaa yhteisen kirkkovaltuuston kokousten yhteydessä tai 
tarpeen mukaan erikseen järjestettynä seminaariluonteisesti. Katsauksen 
yhteydessä kirkkovaltuusto voi keskustella hankkeista ja halutessaan evästää 
jatkovalmistelua. Katsaus voidaan toimittaa myös ympäristötoimikunnalle, 
joka voi osaltaan kommentoida kaavoitushankkeita.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto päättää, että aloitteeseen annetaan esittelyssä 
yksilöity vastaus.

Käsittely Yleiskeskustelussa puheenvuoroja käyttivät Tapani Rantala, Heikki Päätalo ja 
Irene Roivainen. Puheenvuoroissa käsiteltiin mm. kaava-asioiden valmistelun 
monivaiheisuutta, toimivaltaa kaava-asiavalmisteluun liittyvässä 
päätöksenteossa, kiinteistö- ja kaavoituskatsauksien järjestämistä 
valtuutetuille, valtuutettujen tahtotilan selvittämistä kaava-asioissa sekä 
ympäristötoimikunnan roolia kaava-asioiden valmistelussa.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.
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Lisätiedot yhtymäjohtaja Tapani Rantala, p. 0400 276 679

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 24:5).
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Luottamushenkilöiden sekä työajattomien viranhaltijoiden ja työntekijöiden 
kokouspalkkiot 1.1.2023 alkaen

Diaarinumero DTRE/187/01.02.02/2022

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Seurakuntayhtymän luottamushenkilöiden kokouspalkkioita on tarkistettu 
viimeksi 1.1.2015 alkaneen valtuustokauden alussa. Tähän liittyvä päätös on 
esittelyn liitteenä. Kokouspalkkioiden tasoa on tarkoituksenmukaista 
tarkastella aika ajoin ja nyt kaikkiin palkkioihin esitetään korotuksia. 
Yleisperiaatteiltaan palkkioiden määräytyminen ehdotetaan pidettävän lähes 
ennallaan.  Muutoksena voimassa olevaan palkkiokäytäntöön on nähty 
tarpeelliseksi jatkossa maksaa kokouspalkkioita luottamushenkilöille, kun he 
osallistuvat viran tai työsuhteen täyttöä valmistelevan työryhmän kokouksiin. 

Seurakuntayhtymän toimielinten kokouksista ehdotetaan maksettavaksi 
1.1.2023 alkaen kokouspalkkioita seuraavasti:

Luottamushenkilöt

Vuosipalkkiot: 

1. Yhteisen kirkkovaltuuston puheenjohtajalle 2400 € / vuosi sekä tehtävästä 
johtuvat matkakustannukset syntyneiden kustannusten mukaan. Tehtävään 
liittyvistä muista kuin alla mainituista kokouksista kokouspalkkiona 70 € / 
kokous.

2. Yhteisen kirkkoneuvoston varapuheenjohtajalle 2400 € / vuosi sekä 
tehtävästä johtuvat matkakustannukset syntyneiden kustannusten mukaan. 
Tehtävään liittyvistä muista kuin alla mainituista kokouksista kokouspalkkiona 
70 € / kokous.

Kokouspalkkiot:

1. Yhteisen kirkkovaltuuston puheenjohtajalle 80 € / kokous 
Yhteisen kirkkovaltuuston jäsenelle 70 € / kokous

2. Yhteisen kirkkoneuvoston varapuheenjohtajalle 80 € / kokous 
Yhteisen kirkkoneuvoston jäsenelle 70 € / kokous

Yhteisen kirkkovaltuuston puheenjohtajalle ja varapuheenjohtajalle 
maksetaan osallistumisesta yhteisen kirkkoneuvoston kokoukseen sama 
palkkio kuin yhteisen kirkkoneuvoston jäsenille. 

3. Seurakuntaneuvostojen varapuheenjohtajat 80 € / kokous
Seurakuntaneuvostojen jäsenet 70 € / kokous

   Edellä lueteltujen toimielinten kokouspalkkioita korotetaan 50 %, mikäli 
kokous kestää yli kolme (3) tuntia.

§ 48
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4. Yhteisen kirkkovaltuuston valitsemien johtokuntien ja yhteisen 
kirkkoneuvoston valitsemien asiantuntijaryhmien 
puheenjohtajalle 80 € / kokous
jäsenelle 70 € / kokous 

5. Yhteisen kirkkoneuvoston valitsemien toimikuntien ja työryhmien 
puheenjohtajalle 80 € / kokous 
jäsenelle 40 € / kokous

6. Vaalilautakuntien puheenjohtajalle 80 € / kokous 
jäsenelle 40 € / kokous

7. Luottamushenkilölle osallistumisesta viran tai työsuhteen täyttöä 
valmistelevan työryhmän kokouksiin ja työhaastatteluihin

20 € / alkava tunti

8. Seurakuntaneuvostojen ja johtokuntien tai asiantuntijaryhmien valitsemien 
toimikuntien tai työryhmien jäsenille maksetaan kokouspalkkio ao. toimielimen 
päätöksen mukaan.

   Johtokuntien, asiantuntijaryhmien, toimikuntien, työryhmien ja 
vaalilautakuntien kokouksista ei makseta korotuksia kokouspalkkioihin 
(kohdat 4.–8.).

9. Seurakuntaneuvostojen nimeämille nuorten vaikuttajaryhmän jäsenille 
maksetaan seurakuntaneuvoston, yhteisen kirkkoneuvoston ja yhteisen 
kirkkovaltuuston kokouksista kokouspalkkiota 40 € / kokous. 

Työajattomat viranhaltijat ja työntekijät

10. Yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtajana toimivan kirkkoherran 
puheenjohtajalisä on 350 € / kk. Lisää maksetaan niin kauan kuin viranhaltijan 
määräys toimia yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtajana on voimassa. 

    11. Maksettavat kokouspalkkiot määräytyvät Kirkon virka- ja 
työehtosopimuksen (42 §) määräysten mukaan. Palkkioita maksetaan vain 
työajattomille viranhaltijoille / työntekijöille. Työaikamääräysten piirissä olevia 
viranhaltijoita ja työntekijöitä määräykset eivät koske. Heille kokousaika voi 
olla säännönmukaista työaikaa tai esimiehen kanssa sovittua lisä- ja ylityötä, 
josta suoritetaan työaikakorvausta. Kokouspalkkion maksamisen 
edellytyksenä on, että viranhaltija / työntekijä on muulloin kuin kello 8.00–
16.00 välisenä aikana vähintään puolen tunnin ajan saapuvilla kokouksessa 
sihteerinä, esittelijänä, asiantuntijana taikka muutoin lain, asetuksen tai ohje- 
tai johtosäännön nojalla.

Viranhaltijalle / työntekijälle, joka on työajaton, voidaan maksaa 
kokouspalkkiota seuraavista kokouksista (KirVesTes 42 § 1 mom.):
1) kirkkovaltuuston, yhteisen kirkkovaltuuston, kirkkoneuvoston, 
seurakuntaneuvoston tai yhteisen kirkkoneuvoston kokous;
2) yhteisen kirkkovaltuuston asettaman johtokunnan kokous;
3) kirkkoneuvoston taloudellisen jaoston kokous;
4) yhteisen kirkkoneuvoston jaoston kokous;

17.11.2022
Tampereen seurakuntayhtymä - Yhteinen kirkkovaltuusto

Pöytäkirja 05/2022  21



5) kirkkoneuvoston taloushallinnollisia asioita varten asettaman toimikunnan 
kokous;
6) yhteisen kirkkoneuvoston asettaman toimikunnan kokous;
7) kirkkolain 8 luvussa tarkoitetun papin- tai seurakuntavaalin 
vaalilautakunnan kokous; ja 
8) kappelineuvoston kokous.

Edellä oleva luettelo toimielimistä, joiden kokouksista voidaan maksaa 
kokouspalkkio, on tyhjentävä. Kohdassa 5 tarkoitettua toimikuntaa 
asetettaessa tulisi selkeästi todeta, onko toimikunta asetettu 
taloushallinnollisia vai toiminnallisia tai muita asioita varten. 

Kokouspalkkiona maksetaan kulloinkin voimassaolevan Kirkon virka- ja 
työehtosopimuksen mukainen enimmäiskokouspalkkio (1.1.2023 palkkio on 
34,03 € / kokous). 

Kirkkoherrat osallistuvat yhteisen kirkkoneuvoston ja yhteisen 
kirkkovaltuuston kokouksiin oman harkintansa mukaan. Osallistuminen em. 
kokouksiin on virkatehtävä yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtajana 
toimivalle kirkkoherralle, yhtymäjohtajalle ja viestintäjohtajalle. Yhteisten 
tehtävien johtavat viranhaltijat osallistuvat yhteisen kirkkoneuvoston ja 
yhteisen kirkkovaltuuston kokouksiin silloin, kun he toimivat kokouksessa 
esittelijöinä tai kokouksessa on käsiteltävänä asioita, jotka kuuluvat kokonaan 
tai osittain heidän vastuualueelleen. Tarvittaessa yhteisten tehtävien 
viranhaltijat harkitsevat osallistumistaan yhdessä esimiehensä kanssa. 
Kokouspalkkio maksetaan kokoukseen osallistumisen perusteella.

Puheenjohtajalle ja sihteerille palkkio maksetaan 50 %:lla korotettuna. Mikäli 
kokouksen kesto on enemmän kuin kolme tuntia, korotetaan työajattomien 
työntekijöiden / viranhaltijoiden kokouspalkkiota 25 %:lla jokaista yli kolmen 
tunnin jälkeen kertyvää täyttä tuntia kohden. 

Kokouspalkkiot sekä luottamushenkilöille että työajattomille viranhaltijoille / 
työntekijöille maksetaan kaksi kertaa vuodessa. Kevätkauden palkkiot 
maksetaan Kirkon palvelukeskuksen aikataulujen mukaisesti heinäkuun 
lopussa ja syyskauden palkkiot maksetaan pääosin joulukuussa. Palkkioiden 
tulee perustua kokouspöytäkirjoihin tai muistioihin. Toimielimen sihteeri tai 
vastuuhenkilö toimittaa tiedot maksettavista palkkioista palkanlaskentaan.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto päättää vahvistaa palkkiot 1.1.2023 alkaen esittelyn 
mukaisesti.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot henkilöstöpäällikkö Eija Mukari, p. 050 574 2555

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella valituksella Hämeenlinnan 
hallinto-oikeudelle (KL 24:4).
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Suositussopimus toimituspalkkioista

Diaarinumero DTRE/189/01.02.00/2022

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Kirkon työmarkkinalaitos sekä Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö 
JUKO ry. ja Kirkon alat ry ovat sopineet uudesta toimituspalkkiosuosituksesta 
papeille ja kanttoreille. Jotta suositussopimus tulee sitovaksi ja korvaa 
seurakuntayhtymässä tällä hetkellä voimassa olevan aiemman 
suositussopimuksen, on uusi sopimus hyväksyttävä yhteisessä 
kirkkovaltuustossa. Liitteenä on uusi suositus toimituspalkkioista. Aiemmin 
yhteinen kirkkovaltuusto on vahvistanut papeille ja kanttoreille maksettavat 
toimituspalkkiot 17.1.2013 tehdyllä päätöksellä tulemaan voimaan 1.2.2013.  

Uusi toimituspalkkiosuositus sisältää kaksi eri liitettä (liite 1 ja liite 2), joista 
ensimmäisessä on määritelty toimituspalkkiot seurakunnan tai 
seurakuntayhtymän palveluksessa oleville ja toisessa liitteessä on määritelty 
toimituspalkkiot niille, jotka eivät ole seurakunnan tai seurakuntayhtymän 
palveluksessa. Suositussopimuksen papin tehtäviä koskevia palkkioita 
sovelletaan KJ 5 luvun mukaiseen pappisvirkaan vihittyyn. Kanttorin tehtäviä 
hoitavan on oltava kelpoinen vähintään piispainkokouksen 9.2.2010 antaman 
päätöksen mukaiseen muuta piispainkokouksen hyväksymää tutkintoa 
edellyttävään kanttorinvirkaan.  

Suositussopimuksen 2 §:n 2 momentin mukaan toimituspalkkiota ei voida 
maksaa seurakunnan omalle henkilöstölle lukuun ottamatta seuraavia 
poikkeuksia: 

 1) viranhaltija on virkavapaalla omasta tehtävästään

2) osa-aikainen viranhaltija hoitaa kaikki osa-aikatyön tehtävänsä ja sen 
lisäksi suorittaa pyydetyn toimituksen. 

Jos toimituksen tai tehtävän suorittaja on muun seurakunnan tai 
seurakuntayhtymän viranhaltija tai Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymään 
kuuluvan toisen seurakunnan tai yksikön palveluksessa, toimituspalkkio 
maksetaan edellyttäen, että toimitus tai tehtävä suoritetaan viranhaltijan 
vapaapäivänä ja että viranhaltijalla on esihenkilönsä lupa toimituksen tai 
tehtävän suorittamiseen. Tällöin toimituspalkkioita maksetaan 
”Toimituspalkkiot Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymässä 1.1.2023 alkaen” -
dokumentin liitteen 1 mukaisesti, lukuun ottamatta 2 §:n 2 momentissa 
sanottuja poikkeuksia, joihin sovelletaan kyseisen dokumentin liitettä 2. 
Näissä 2 §:n 2 momenttiin kirjatuissa poikkeustapauksissa seurakunnan 
virkavapaalla olevan tai osa-aikaisen viranhaltijan / työntekijän katsotaan 
rinnastuvan sellaiseen toimituksen suorittajaan, joka ei ole seurakunnan 
palveluksessa ja sen vuoksi sovelletaan liitettä 2. Sama koskee myös muun 
seurakunnan tai seurakuntayhtymän palveluksessa olevaa, joka on 
virkavapaalla tai osa-aikainen 2 § 2 momentin mukaisesti. ”Toimituspalkkiot 
Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymässä 1.1.2023 alkaen” -dokumentin 
liitteen 2 mukaisesti toimituspalkkioita maksetaan useimmiten silloin, kun 
toimituksen tai tehtävän suorittajalla ei ole voimassaolevaa palvelussuhdetta 

§ 49
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kirkkotyönantajaan. Kirkkotyönantajia ovat seurakunnat, seurakuntayhtymät, 
tuomiokapitulit ja Kirkkohallitus.

Toimitusten hinnoittelu kattaa toimituksen valmistelun mahdollisine etu-
käteiskeskusteluineen ja harjoituksineen, itse toimituksen sekä mahdollisen 
toimituksen jälkeisen juhlaan osallistumisen.

Suositussopimuksen liitteinä (1 ja 2) olevien toimituspalkkioiden perusteita on 
Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymässä täsmennetty sekä pappien että 
kanttoreiden kohdalla siten, että kohtaan muu jumalanpalvelus kuuluvat 
lisäksi myös kauneimmat joululaulut, jouluaaton jumalanpalvelus tai hartaus, 
joulujuhlatilaisuus, perhekirkko, koululaisjumalanpalvelus ja vieraskielinen 
jumalanpalvelus. Kanttoreilla vielä edellä mainittujen lisäksi 
yhteislaulutilaisuus. Pappien osalta muulla kuin kotimaisella kielellä (suomi ja 
ruotsi) toimitettavasta kasteesta, avioliittoon vihkimisestä, hautaan 
siunaamisesta ja muistotilaisuudesta sekä hautaan siunaamisesta ilman 
muistotilaisuutta toimitukselle määriteltyyn palkkioon lisätään 23 euroa. 
Pappien ja kanttoreiden pitämille pienimuotoisille tilaisuuksille (esim. 
työntekijätilaisuus, hartaus sairaalassa, vanhainkodissa, päiväkodissa) 
esitetään porrastettua hinnoittelua, jolloin yhden tilaisuuden palkkio on 42 
euroa, kahden peräkkäisen 63 euroa ja kolmen peräkkäisen pienimuotoisen 
tilaisuuden palkkio yhteensä 84 euroa. Esittelyn liitteenä ovat sekä esitys 
uusista toimituspalkkioista (”Toimituspalkkiot Tampereen ev.lut. 
seurakuntayhtymässä 1.1.2023 alkaen”) että tällä hetkellä voimassa olevat 
toimituspalkkiot (”Toimituspalkkiot 1.2.2013 alkaen”).

Suositussopimusta ei sovelleta toimituksen tai tehtävän suorittajaan, jolla ei 
ole 1 § 2 momentissa määriteltyä kelpoisuutta. Sellaisia toimituksen tai 
tehtävän suorittajia varten voidaan suositussopimuksen hyväksymisen 
yhteydessä vahvistaa palkkiot, jotka ovat sopimuksen palkkioita alempia. 
Papin tehtävistä suuri osa on kuitenkin sellaisia, joita voi suorittaa vain 
pappisvirkaan vihitty. 

 Toimituksen suorittajalle voidaan korvata kohtuulliset matkakustannukset 
kirkon virka- ja työehtosopimuksen matkakustannusten korvauksia koskevien 
määräysten mukaan.  

Toimituspalkkio ja mahdollinen korvaus matkakustannuksista maksetaan 
kirjallisen laskun perusteella. Lasku on esitettävä seurakunnalle kahden 
kuukauden kuluessa toimituksen suorittamisesta.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto päättää, että 

1. Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymässä noudatetaan Kirkon 
työmarkkinalaitoksen, JUKO ry:n ja Kirkon alat ry:n laatimaa uutta 
suositussopimusta, jonka mukaisia toimituspalkkioita täydennetään liitteen 
”Toimituspalkkiot Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymässä 1.1.2023 alkaen” 
mukaisiksi

2. mikäli toimituksen tai tehtävän suorittajalla ei ole 
toimituspalkkiosuosituksen 1 § 2 mom. määriteltyä kelpoisuutta (papin 
tehtävissä KJ 5 luvun mukaiseen pappisvirkaan vihitty ja kanttorin tehtävissä 
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vähintään piispainkokouksen 9.2.2010 antaman päätöksen mukainen muu 
piispainkokouksen hyväksymä tutkinto), suoritetaan palkkio alennettuna 20 
prosentilla

3. muun seurakunnan tai seurakuntayhtymän tai Tampereen ev.lut. 
seurakuntayhtymään kuuluvan seurakunnan tai yksikön palveluksessa 
olevalle papille tai kanttorille, joka suorittaa toimituksen muussa kuin omassa 
seurakunnassaan tai yksikössään, suoritetaan palkkio edellyttäen, että 
toimitus tai tehtävä suoritetaan viranhaltijan vapaapäivänä ja että 
viranhaltijalla on esihenkilönsä lupa toimituksen tai tehtävän suorittamiseen 

4. päätös tulee voimaan 1.1.2023 lukien, jonka jälkeen suoritetuista 
toimituksista maksetaan tämän päätöksen mukainen palkkio.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot henkilöstöpäällikkö Eija Mukari, p. 050 574 2555

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella valituksella Hämeenlinnan 
hallinto-oikeudelle (KL 24:4).
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Virat toiminta- ja taloussuunnitelmassa v. 2023–2025

Diaarinumero DTRE/36/02.00.01/2022

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Toiminta- ja taloussuunnitelmissa on jo pidemmän aikaa noudatettu yhteisen 
kirkkoneuvoston linjausta, että vallitsevassa taloudellisessa tilanteessa on 
käytettävä tarkkaa harkintaa uusien virkojen perustamisen ja uusien 
vakituisten työsuhteiden solmimisen osalta. Uusia virkoja ei nyt mikään 
yksikkö esitä perustettavaksi.

Kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunta esittää kolmen täyttämättä olevan 
viran lakkauttamista. Nämä virat ovat kaksi kiinteistösihteerin virkaa ja 
kenttäsihteerin virka. Kenttäsihteerin virka ja toinen kiinteistösihteerin viroista 
ovat olleet täyttämättä useiden vuosien ajan. Hallintopalvelut esittää 
hallintosihteerin viran lakkauttamista; virka on tällä hetkellä täyttämättä. Viime 
vuosina hallintosihteerin työpanos ei ole kohdistunut hallintopalveluihin vaan 
Ruotsalaisen seurakunnan osa-aikaisen sihteerin tehtävään, jota tällä hetkellä 
hoitaa työsuhteinen seurakuntasihteeri.

Virkanimikemuutoksia on esitetty muutamasta yksiköstä. Diakonian ja 
yhteiskuntavastuun yksikkö esittää, että palvelevan puhelimen 
toiminnanohjaajan nimike muutetaan vastaamaan paremmin nykyistä 
toimintaa siten, että uusi nimike olisi kirkon keskusteluavun toiminnanohjaaja. 
Henkilöstöpalvelut esittää, että henkilöstösihteerin nimike muutetaan 
henkilöstöasiantuntijaksi, joka nimikkeenä kuvaa paremmin tehtävän sisältöä. 
Kehittämispalvelut esittää virkanimikemuutosta musiikkisihteerin tehtävään 
siten, että jatkossa nimike olisi musiikkityön asiantuntija. Tämä nimike 
yhdenmukaistaa kehittämispalveluiden virkanimikkeitä ja antaa paremman 
kuvan tehtävän sisällöstä. Perheneuvontatyön johtokunta esittää, että 
vastaanottosihteerin nimike muutetaan palveluohjaajaksi, koska nimike 
vastaa paremmin työ sisältöä ja vaativuutta. Talous- ja hallintopalvelut esittää 
nimikemuutosta taloussihteerin tehtävään siten, että uusi nimike olisi talouden 
assistentti. 

Kaikkien nimikemuutosesitysten osalta on asiasta keskusteltu kyseisten 
viranhaltijoiden kanssa, ja he ovat suhtautuneet muutoksiin hyvin 
myönteisesti. Nimikemuutoksilla sinällään ei ole vaikutusta tehtävien 
palkkaan.   

 Liitteenä on kooste esityksistä.  

Yksityiskohtaiset perustelut

Lakkautettavat virat

Kiinteistöpalvelut
Lakkautetaan kaksi kiinteistösihteerin virkaa.  
Lakkautetaan kenttäsihteerin virka.

§ 50
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Hallintopalvelut
Lakkautetaan hallintosihteerin virka.

Virkojen nimikemuutokset 

Diakonia- ja yhteiskuntavastuu
Palvelevan puhelimen toiminnanohjaajan virkanimike muutetaan muotoon 
kirkon keskusteluavun toiminnanohjaaja. 

Henkilöstöpalvelut 
Henkilöstösihteerin virkanimike muutetaan muotoon henkilöstöasiantuntija. 

Kehittämispalvelut
Musiikkisihteerin virkanimike muutetaan muotoon musiikkityön asiantuntija. 

Perheasiain neuvottelukeskus
Vastaanottosihteerin virkanimike muutetaan muotoon palveluohjaaja.

Talous- ja hallintopalvelut
Taloussihteerin virkanimike muutetaan muotoon talouden assistentti.

Kokouksessaan 8.9.2022 yhteinen kirkkoneuvosto päätti pyytää 
seurakuntaneuvostoja ja yhteisten tehtävien johtokuntia antamaan 
tarvittaessa lausuntonsa esitettyihin virkamuutoksiin liittyen yhteiselle 
kirkkovaltuustolle 7.10.2022 mennessä. Lausunnoissa ei esitetty muutoksia 
yhteisen kirkkoneuvoston esitykseen. Kooste lausunnoista on Toiminta- ja 
taloussuunnitelma vuosille 2023–2025 ja talousarvio vuodelle 2023 -
asiakohdan liitteenä.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto päättää, että 1.1.2023 lukien

1. lakkautetaan kiinteistöpalveluista kaksi kiinteistösihteerin virkaa

2. lakkautetaan kiinteistöpalveluista kenttäsihteerin virka 

3. lakkautetaan hallintopalveluista hallintosihteerin virka

4. muutetaan palvelevan puhelimen toiminnanohjaajan virkanimike kirkon 
keskusteluavun toiminnanohjaajan virkanimikkeeksi

5. muutetaan henkilöstösihteerin virkanimike henkilöstöasiantuntijan 
virkanimikkeeksi  

6. muutetaan musiikkisihteerin virkanimike musiikkityön asiantuntijan 
virkanimikkeeksi
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7. muutetaan vastaanottosihteerin virkanimike palveluohjaajan 
virkanimikkeeksi

8. muutetaan taloussihteerin virkanimike talouden assistentin 
virkanimikkeeksi.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot henkilöstöpäällikkö Eija Mukari, p. 050 574 2555

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella valituksella Hämeenlinnan 
hallinto-oikeudelle (KL 24:4).
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Toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2023–2025 ja talousarvio vuodelle 2023

Diaarinumero DTRE/36/02.00.01/2022

Valmistelijat yhtymäjohtaja Tapani Rantala, talousjohtaja Birgitta Bragge

Esittelijä yhteinen kirkkoneuvosto

Esittely Yhteinen kirkkoneuvosto antoi kokouksessaan 3.3.2022 seurakunnille ja 
yhteisille tehtäville suunnitteluevästeet vuosille 2023–2025. 
Suunnitteluevästeitä tarkennettiin yhteisen kirkkoneuvoston kokouksessa 
9.6.2022. Seurakunnat ja yhteisten tehtävien yksiköt ovat työstäneet 
suunnitelmansa evästeiden pohjalta 30.6.2022 mennessä. Toiminta- ja 
taloussuunnitelman 2023–2025 sekä talousarvion 2023 käsittely ja siitä 
päättäminen etenee seurakuntayhtymän toimielimissä syyskaudella 2022 
seuraavasti:

9.8. Yhtymän johtoryhmä, Talousarvion 2023 ja toiminta- ja 
taloussuunnitelman 2023–2025 käsittely
17.8. Talouden ja sijoitusomaisuuden asiantuntijaryhmä, talousarvioesityksen 
2023 koosteen arviointi
18.8. Yhteinen kirkkoneuvosto, talousarvioesityksen 2023 kooste
8.9. Yhteinen kirkkoneuvosto, TTS 2023–2025 ja TA 2023, lausunnoille 
lähettäminen
4.10. Pääluottamusmiehet ja yhteistyötoimikunta
7.10. Seurakunnat ja toimintayksiköt antavat lausuntonsa 
toimintasuunnitelmista ja talousarviosta
27.10. Yhteinen kirkkoneuvosto, lausuntojen perusteella talousarvion käsittely 
ja lähettäminen yhteiselle kirkkovaltuustolle
17.11. Yhteinen kirkkovaltuusto, talousarvion hyväksyminen

Toiminta- ja taloussuunnitelman 2023–2025 sekä talousarvion 2023 
valmistelukokonaisuus on liitteenä.

Toimintasuunnitelmassa liitytään kirkon Ovet auki –strategiaan ja siinä 
toteutetaan Tampereen ev.lut. seurakuntien strategisia linjauksia 
suunnitteluevästeiden mukaisesti. Strategia päivitetään vuonna 2023.

Toimintasuunnittelun evästeissä annetaan seuraavat lupaukset:

• Tamperelainen kokee kirkon elävän hänen kanssaan ja rinnallaan
• Tamperelainen kokee olevansa tärkeä ja arvokas
• Tamperelainen tietää saavansa kirkosta tarvitsemaansa apua, tukea ja 
turvaa
• Tamperelainen voi pohtia elämän suuria kysymyksiä turvallisesti
• Tamperelainen voi luottaa kirkon toimivan ympäristövastuullisesti
• Tamperelainen kohtaa kirkon odotetuissa ja odottamattomissa tiloissa ja 
tilanteissa
• Tamperelaisen oma panos on tervetullut seurakunnan toimintaan

§ 51
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Evästeissä määritellään seuraavat avainsisällöt:

• Hyvä sanoma: Kerromme Jumalasta ja Hänen lahjoistaan: uskosta, toivosta 
ja rakkaudesta. Kutsumme seurakunnan yhteyteen.

• Apu, tuki ja turva: Tuemme sitä, että tamperelainen tietää saavansa kirkosta 
tarvitsemaansa apua, tukea ja turvaa.

• Kannattelevat perinteet: Vahvistamme sukupolvien ketjua ja kokemusta 
jatkuvuudesta pitämällä esillä kristillisiä perinteitä tamperelaisille merkittävällä 
tavalla.

• Kokonaisvaltainen hyvinvointi: Edistämme kristillisten arvojen mukaista 
elämää Tampereella. Luomme mahdollisuuksia elää kristittynä ja löytää 
merkityksiä omalle ja yhteiselle elämälle.

• Yhteisöllisyys: Luomme mahdollisuuksia toteuttaa omaa aloitteellisuutta, 
osaamista ja omia lahjoja seurakuntien toiminnassa yhdessä toisten kanssa.

Henkilöstösuunnittelussa tavoite on pystyä vähentämään henkilökuntaa 
seuraavan viisivuotiskauden aikana noin 7 %. Tämä merkitsee työyhteisön 
jatkuvaa kehittämistä myös siitä näkökulmasta, kuinka tarpeet ja resurssit 
kohtaavat ja kuinka henkilöstöresurssia parhaiten käytetään.

Tampereen seurakunnilla on kirkon ympäristödiplomi, ja Tampereen oma 
ympäristöohjelma päivitetään loppuvuonna 2022. Seurakunnat ovat 
sitoutuneet ilmastotavoitteiden 2030 saavuttamiseen omissa kiinteistöissään 
ja toiminnassaan ja niillä on tärkeä tehtävä myös ilmasto- ja 
ympäristökasvattajina ja –kannustajina.

Saavutettavuuden parantaminen ja lapsivaikutusten arviointi kuuluvat 
vakiintuneeseen toimintatapaan.

Yhteinen kirkkoneuvosto päätti kokouksessaan 8.9.2022 pyytää 
seurakuntaneuvostoilta ja yhteisten tehtävien johtokunnilta lausunnot 
toiminta- ja taloussuunnitelmasta 2023–2025 sekä talousarviosta 2023. YKN 
on pyytänyt myös nimeämiensä asiantuntijaryhmien ja toimikuntien 
kommentteja suunnitelmista.

Lausunnot ja kommentit antavat palautetta käsillä olevaan 
toimintasuunnitelmaan ja ne antavat kehittämisnäkökulmia toiminnan tulevaa 
suunnittelua silmällä pitäen. Ne eivät kuitenkaan anna aihetta muuttaa nyt 
esitetyn toimintasuunnitelman sisältöä.

Seuraavassa on koottuna joitakin keskeisiä poimintoja lausunnoista ja 
kommenteista. Kokonaisuudessaan lausunnot ja kommentit ovat oheisessa 
liitteessä.

Messukylän seurakuntaneuvosto kiinnittää lausunnossaan huomiota sisäisten 
vuokrien määräytymismekanismiin ja toivoo, että sitä selvitetään ja 
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varmistetaan kustannusten asiallisuus. Messukylän seurakunta on lausunnon 
mukaan sopeuttanut talouttaan voimakkaasti ja kokee henkilöstö- ja 
toimintaresurssien vähenemisen raskaana ja jopa kirkon perustehtävän 
toteuttamista uhkaavana. Lausunnossa toivotaan lisäselvityksiä myös 
kiinteistöstrategiassa suunnitellusta pääomavuokrasta ja pohtimaan, olisiko 
sille vaihtoehtoja.

Tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvoston lausunnossa todetaan, että 
talousarviossa on syytä huomioida erikseen sairaalan lastenohjaajien 
kustannukset. Samoin todetaan, että erikseen on syytä huomioida 
nuorisotyöntekijän 50 % työpanos Yhteiselle kasvatukselle. Lisäksi yhden 
lastenohjaajan työpanokseen kuuluu sijaistaminen eri seurakunnissa.

Sairaalasielunhoidon johtokunta kiinnittää huomiota seurakuntien 
toimintasuunnitelmien korostukseen ihmisten kohtaamisesta, 
vuorovaikutuksesta ja sielunhoidollisesta työotteesta ja toteaa näiden 
ulottuvuuksien olevan sairaalasielunhoidon perustyötä. Sairaalasielunhoidon 
ammattilaiset tukevat monipuolisella ammattitaidollaan mm. mielen 
ongelmista kärsivien nuorten vointia ja myös nuorten parissa työskenteleviä 
seurakuntien työntekijöitä mm. koulutuksen avulla.

Perheneuvontatyön johtokunta pitää toimintasuunnitelma evästeiden 
lupauksia ja avainsisältöjä perusteltuina ja oikean suuntaisina. Monet niistä 
toteutuvat juuri perheneuvonnan työssä. Johtokunta pitää ensiarvoisen 
tärkeänä turvata seurakuntayhtymän talous sekä lyhyellä että pitkällä 
aikavälillä ja siten huolehtia työn tekemisen edellytyksistä.

Viestinnän johtokunta antaa kiitosta siitä, että viestinnän ja vuorovaikutuksen 
merkitys näkyi lähes jokaisen yksikön suunnitelmissa. Myös verkostoitumisen 
merkitys on toiminta- ja taloussuunnitelmassa tunnistettu. Selkeät ja 
monipuoliset avainsisällöt saavat kiitosta. Hyvänä pidetään, että kristillisen 
sanoman merkitys alleviivataan selkeästi. Strategialupausten lunastaminen 
saisi näkyä toimintasuunnitelmissa konkreettisemmin.

Viestinnän johtokunta toivoo muutoksia toiminta- ja taloussuunnitelman 
rakenteeseen (tulevaisuudessa):
- yksiköillä olisi nykyistä yhtenäisemmät toimintasuunnitelmat. Se helpottaisi 
luettavuutta ja edistäisi yhteistä arviointia. 
- kaikille yhteisessä osuudessa saattaisi olla hyödyllistä nostaa esiin myös 
viestintä erityisesti viestinnän suunnittelun ja arvioinnin näkökulmasta. 
- olisi syytä linjata tarkemmin sitä, minkä tyyppiset asiat toiminta- ja 
taloussuunnitelmaan on syytä nostaa. Osa siellä nyt olevista asioista ja 
aihepiireistä on sellaisia, että ne saattaisivat palvella paremmin suppeampaa 
kohderyhmää.

Kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunta toteaa, että talousarvio on laadittu 
huolellisesti ja taloudelliseen tilanteeseen nähden vastuullisesti. 
Kiinteistöpalvelut toimii aktiivisesti energian kulutuksen ja kustannusten 
hillitsemiseksi. Johtokunta toteaa vakavan huolensa tuleviin vuosiin liittyen 
erityisesti energiakustannusten osalta.

Diakonian ja yhteiskuntavastuun asiantuntijaryhmä pitää erittäin tärkeänä, 
että Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä ei supista auttamistyön eli 
diakonian resursseja lähitulevaisuuden talousarviossa eikä 
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henkilöstösuunnittelussa. Se toteaa, että auttaminen on koko 
seurakuntayhtymän strateginen kärki. Ruoka-avun logistiikkakeskus 
Ruokapankille tulisi taata sen tehtävän laajuutta, diakonista vaikuttavuutta ja 
yhteiskunnallista merkittävyyttä vastaavat resurssit.

Kasvatuksen asiantuntijaryhmä ehdottaa, että nuorten vaikuttajaryhmän 
tavoitteet kirjataan toimintasuunnitelmaan. Ryhmä toteaa myös, että 
erityisenä kohderyhmänä ovat 18–40 –vuotiaat, mutta seurakuntien ja 
yksiköiden toimintasuunnitelmatekstit eivät juurikaan spesifioi, miten tämä 
kohderyhmä on otettu erityisesti huomioon ja mitä toimenpiteitä tai toimintoja 
tähän ryhmään on erityisesti tarkoitus kohdentaa. Ryhmä kysyy, mihin 
toimenpiteisiin kirkon ja seurakuntien työn tunnetuksi tekemiseen ryhdytään 
eli miten vastataan kysymykseen, mitä kirkollisverolla saa.

Tampereen aluekeskusrekisterin yhteistyöryhmä toteaa, että 
aluekeskusrekisterin yksikkökustannukset edelleen hieman pienevät, vaikka 
yhteiskunnan yleinen kustannustaso nousee.

Musiikkitoimikunta korostaa musiikin merkitystä toivon tuojana ja ihmisten 
yhdistäjänä. Toimikunta esittää huolensa virkojen kokonaisvähentämiseen 
liittyvistä suunnitelmista ja toteaa, että kanttorit ovat jo nyt kuormitettuja jopa 
jaksamisen äärirajoille. Toimikunta ei näe mahdolliseksi vähentää yhtään 
musiikkityön virkaa Tampereen seurakunnista. Toimikunta esittää, että 
tulevaisuudessa toimintasuunnitelmaan liitetään myös musiikkitoimikunnan 
toimintasuunnitelma.

Ympäristötoimikunta on lausunnossaan kiinnittänyt yksityiskohtaista huomiota 
mm. kiinteistöjen ja toiminnan hiilidioksidipäästötavoitteiden 
konkretisointitarpeisiin (esim. päästövähennysten tiekartta on erillinen 
dokumentti, ei osa toimintasuunnitelmaa), lentämiseen ja sen rajoittamiseen, 
päästöjen kompensointiproblematiikkaan, metsien hoitoon sekä talouden ja 
toiminnan arviointiin. 

Ympäristötoimikunnan lausuntoa on syytä tarkastella yksiköissä 
toimintasuunnitelmaa terävöittävinä kysymyksinä ja näkökohtina. Lausunto 
viitoittaa osaltaan seurakuntayhtymän tavoitteita kohti hiilineutraalia kirkkoa.

LAVA-seurantaryhmä toteaa, että jotkut yksiköt ovat kirjanneet evästeissä 
pyydetyt lapsivaikutusten tavoitekoosteet toimintasuunnitelmatekstiin, joillakin 
seurakunnilla kirjaukset ovat seurakuntaneuvoston pöytäkirjassa ja joillakin 
näitä ei ollut ollenkaan. Ryhmä kysyy, voisiko seurakuntien ja yksiköiden omat 
toimintasuunnitelmien LAVA-kirjaukset sisällyttää toimintasuunnitelmatekstiin 
tai toimittaa yhtenäisesti LAVA-seurantaryhmälle koosteen laatimista varten. – 
Tulevissa toimintasuunnitelmissa lava-tavoitekoosteet on syytä sisällyttää 
toimintasuunnitelmatekstiin.

Toimintakate ja tuloslaskelma

Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyi kokouksessaan 3.3.2022 talouden 
kokonaisuuden suunnitteluraamin vuodelle 2023. Palkkojen korotusvaran ja 
henkilöstömenojen sivukulujen takia annettuja ohjeita täydennettiin kesäkuun 
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kokouksessa. Talousarvion suunnitteluraamissa seurakuntayhtymän 
toimintakatetavoite oli -29,3 milj. euroa. 

Valtionvarainministeriön huhtikuussa 2022 tekemän tarkistetun laskelman 
perusteella sote-uudistuksesta johtuen seurakuntayhtymä voi jatkaa entisellä 
kirkollisveroprosentilla. FCG tuotti keväällä 2022 Tampereen 
seurakuntayhtymälle talousskenaariot vuosille 2023–2028. Kirkollisverotulot 
perustuvat myös siinä 1,25 veroprosentille. 

Talousarvion evästeiden mukaan seurakuntien ja yhteisten tehtävien 
yksiköiden talousarviot ja -suunnitelmat tuli valmistua kesäkuun loppuun 
mennessä. Talousarviovalmistelua on arvioitu mm. johtoryhmässä ja talouden 
ja sijoitusomaisuuden asiantuntijaryhmässä. Talousarviovalmistelun 
perusteella seurakuntayhtymän toimintakate vuodelle 2023 on noin -30 milj. 
euroa. Talousarvio sisältää mm. kertyneiden säästöjen käyttöesitykset 
Eteläisen seurakunnan, Harjun seurakunnan, Messukylän seurakunnan, 
Tuomiokirkkoseurakunnan, yhteisen kasvatuksen sekä sairaalasielunhoidon 
osalta. Lisäksi Kirkon juhliin liittyvästä toiminnasta ja juhlien avustuksesta osa 
on budjetoitu vuodelle 2023. Osallistuvaan budjetointiin on varattu 
määrärahaa. 

Talousarviovalmistelun perusteella vuosikate riittää suunnitelman mukaisiin 
poistoihin ja lainojen lyhennyksiin. Suunnitelma on tuloslaskelmassa 
talousarviovuoden ja suunnitelmavuosien osalta ylijäämäinen olettaen, että 
toimintakatetta kyetään pienentämään esitetyllä tavalla eikä tapahdu muita 
olennaisia muutoksia. Vuoden 2023 budjetin vuosikate on noin 4,3 milj. euroa. 
Tilikauden ylijäämä on vähän yli 1,1 milj. euroa. Talousarvion 
yleisperusteluissa on selvitetty tarkemmin yhteistalouden erien 
budjetointiperusteet.

Investointisuunnitelma

Kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunta on toukokuun kokouksessaan 
käsitellyt investointisuunnitelmaa vuosille 2023–2025. Johtokunnan esityksen 
mukaan investointimenot olisivat 7,3 milj. euroa ja investointitulot 3,5 milj. 
euroa vuonna 2023. Kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunnan esitys sisälsi 
antolainoitusta Ara-kohteelle. 27.10.2022 yhteisen kirkkoneuvoston ja 
edelleen yhteisen kirkkovaltuuston budjettikäsittelyä varten Ara-laina on 
siirretty kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunnan esityksestä poiketen 
rahoitusosaan, jolloin investointimenot ovat 6,8 milj. euroa.

Paksunnetulla pystyviivalla näkyy yhteistä kirkkoneuvostoa ja yhteistä 
kirkkovaltuustoa sitovat hanketasot. Laskelma seurakuntayhtymän 
korjausvelasta näkyy investointisuunnitelmassa. Bruttoinvestointitarve 
korjausvelkaan on 3,7 milj. euroa vuodessa. Vuoden 2023 budjetissa ei 
tuohon euromäärään ihan ylletä.

Talousarvion investointisuunnitelmasta käyvät ilmi hankekohtaiset esitykset.
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Rahoituslaskelma

Talousarvion raamissa vuodelle 2023 tavoiteltiin tilannetta, että 
käyttötalouden, tuloslaskelman, investointien ja rahoitustoiminnan erien 
jälkeen rahoituslaskelmassa rahavarat eivät vähenisi. Esityksen mukaisessa 
rahoituslaskelmassa rahavarat vähenevät vain hieman. 

Yhteenveto vuoden 2023 taloussuunnitelmasta

Taloussuunnitelmaesitys vuodelle 2023 on käyttötalouden osalta noin 0,2 me 
annettua talouden kokonaisraamia isompi, kun jätetään huomioimatta 
perustellut kertyneiden säästöjen käyttöesitykset. Vuosikate riittää poistoihin 
ja lainojen lyhennyksiin. Tuloslaskelma osoittaa ylijäämää. Rahavarojen 
muutos on tasapainossa vuonna 2023, mutta suunnitelmavuosina sen 
suhteen on haastetta. 

Toiminta- ja taloussuunnitelmaa 2023–2025 ja talousarviota vuodelle 2023 
koskevissa lausunnoissa on todettu muun muassa seuraavaa: Messukylän 
seurakunnan lausunnossa on kiinnitetty huomiota sisäisten vuokrien 
määräytymismekanismiin. Tuomiokirkkoseurakunnan lausunnossa on 
pyydetty huomioimaan erityisperusteisuus lastenohjaajien kustannuksissa ja 
nuorisotyönohjaajan 50 % työpanos yhteiselle kasvatukselle. 
Sairaalasielunhoidon johtokunta on katsonut, että sairaalasielunhoidon 
työntekijäresurssit on säilytettävä nykyisellä tasolla, samoin diakonian ja 
yhteiskuntavastuun asiantuntijaryhmä on pitänyt tärkeänä, että auttamistyön 
resursseja ei supisteta. Kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunta on ilmaissut 
vakavan huolensa erityisesti tulevien vuosien energiakustannuksista.

Perheneuvontatyön johtokunta on todennut, että seurakuntayhtymän talouden 
turvaaminen on työn tulevaisuutta ajatellen ensiarvoisen tärkeää, minkä voi 
tulkita myös koko seurakuntayhtymän työn tulevaisuutta ajatellen.

Tampereen aluekeskusrekisteri on todennut positiivisena huomiona, että 
aluekeskusrekisterin yksikkökustannukset edelleen hieman pienenevät.

Annetut lausunnot eivät sisältäneet sellaista, joka olisi antanut aihetta 
muuttaa lausunnoilla ollutta talousarviota. Vuoden 2024 
talousarviosuunnittelua varten seurakuntien talousarvion jakoperusteet 
käydään läpi ja keskustellaan muutostarpeista.

Yhteisen kirkkoneuvoston syyskuun talousarviokäsittelyn ja lausuntojen 
antamisen jälkeen talousarvioon 2023 on tehty seuraavat muutokset:

- annettava Ara-laina 0,5 milj. euroa on siirretty talousarviossa 
investointiosasta rahoitusosaan
- Yhteiseltä diakonialta ja yhteiskuntavastuun yksiköltä on siirretty yhteiselle 
kasvatukselle puolet erityisnuorisotyön viran palkkausmäärärahasta. 
Diakonian ja yhteiskuntavastuun alainen erityisdiakonin virka muutettiin 
yhteisen kasvatuksen erityisnuorisotyön viraksi syyskuussa 2022 yhteisen 
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kirkkovaltuuston päätöksellä. Viran työpanos kohdistuu sekä diakonian ja 
yhteiskuntavastuun yksikköön että yhteiseen kasvatukseen.
- talousarvion 2023 yleisperusteluiden tekstejä on päivitetty Suomen talouden 
yleiskuvan sekä Pirkanmaan ja Tampereen työttömyysasteen kehityksen 
osalta.

Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto

1. hyväksyy seurakuntayhtymän ja hautainhoitorahaston toiminta- ja 
taloussuunnitelmassa esitetyt strategiset linjaukset vuosiksi 2023–2025

2. hyväksyy seurakuntayhtymän ja hautainhoitorahaston 
toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodeksi 2023

3. hyväksyy seurakuntayhtymän ja hautainhoitorahaston toiminta- ja 
taloussuunnitelman vuosiksi 2024–2025 ohjeellisena talousarviosuunnittelun 
pohjaksi

4. päättää seurakuntayhtymän talousarvion sitovuustasoksi 
käyttötalousosassa seurakuntakohtaisen ja yhteisen tehtävien 
yksikkökohtaisen toimintakatteen 

5. päättää investointisuunnitelmassa sitovuustasoksi talousarvion lukuosassa 
näkyvän kunkin hankkeen sitovuustason

6. päättää hautainhoitorahaston sitovuustasoksi tuloslaskelman tilikauden 
tulos -erän.

Käsittely Yleiskeskustelussa puheenvuoroja käyttivät Tapani Rantala, Asko Alajoki, 
Birgitta Bragge ja Arttu Vuori. Puheenvuoroissa käsiteltiin mm. Tampereen 
seurakuntien ja yhteisten tehtävien hyviä toimintamahdollisuuksia, 
ympäristöasioiden yhä keskeisempää roolia toiminnan suunnittelussa, 
lähetyskäskyn näkyvyyttä toiminta- ja taloussuunnitelmassa, vuoden 2023 
talousarvion keskeisiä seikkoja sekä nuorten mielenterveyden tukemiseen 
kehitetyn Walk in -terapian merkitystä ja mahdollisuutta laajentua muuallekin.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Lisätiedot yhtymäjohtaja Tapani Rantala, p. 0400 276 679

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella valituksella Hämeenlinnan 
hallinto-oikeudelle (KL 24:4).
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Valitusosoitus ja kokouksen päätös

Puheenjohtaja esitti kiitokset valtuutetuille ja viranhaltijoille kuluneesta 
valtuustokaudesta.

Puheenjohtaja antoi valitusosoituksen ja päätti kokouksen klo 19.59.

Allekirjoitukset

LEEVI HÄIKIÖ PÄIVI ANTILA
Leevi Häikiö Päivi Antila
puheenjohtaja pöytäkirjanpitäjä

Pöytäkirjantarkastus Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu sähköisesti ja todettu kokouksen kulun ja 
tehtyjen päätösten mukaiseksi.

Tampere 21.11.2022

SEIJA ALATALO TIINA ESKELINEN
Seija Alatalo Tiina Eskelinen
pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjan nähtävänä pito

Pöytäkirja on yleisesti nähtävänä 21.11.‒21.12.2022 

Tampereen seurakuntayhtymän hallintopalveluissa, Seurakuntien talossa, 
Näsilinnankatu 26, Tampere. Pöytäkirjan nähtävänä pidosta on ilmoitettu 
Tampereen seurakuntayhtymän ilmoitustaululla.

Tampere 21.11.2022

PÄIVI ANTILA
Päivi Antila
kokouksen pöytäkirjanpitäjä

§ 52
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VALITUSOSOITUS

Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä

Yhteinen kirkkovaltuusto 

17.11.2022, § 39–52

1 MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot

Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (1054/1993) 24 luvun 5 §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta eikä 

oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 2 luvun 6 §:n 2 momentin nojalla 

hallintovalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista ja 

käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, hankintalaki) 146 §:n 2 momentin 1 kohdan mukaan 

hankintalain mukaista valitusta ei voi tehdä päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka koskee yksinomaan 

hankintamenettelyn valmistelua. 

Pöytäkirjan pykälät: 39, 40, 41, 42, 43, 46, 47, 52

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot

1. Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 2 luvun 6 §:n 2 momentin mukaan valittamalla ei 

saa hakea muutosta hallinnon sisäiseen määräykseen, joka koskee tehtävän tai muun toimenpiteen 

suorittamista.

2. Hankintaa koskevista päätöksistä ei kirkkolain 24 luvun 8 a §:n 2 momentin nojalla saa tehdä 

kirkkolain mukaista oikaisuvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden 

toimivaltaan. Asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 

§:n mukaisen kynnysarvon. Kansalliset kynnysarvot ilman arvonlisäveroa laskettuna ovat: 

– 60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut);

– 150 000 € (rakennusurakat); 

– 400 000 € (hankintalain liitteen E 1–4 kohdassa tarkoitetut sosiaali- ja terveyspalvelut); 

– 300 000 € (hankintalain liitteen E 5–15 kohdassa tarkoitetut muut erityiset palvelut) ja 

– 500 000 € (käyttöoikeussopimukset). 

3. Muun lainsäädännön mukaan päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet:
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2 HANKINTAOIKAISU

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön 

asianosainen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun (hankintalaki 132–135 §). 

Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle. 

Hankintayksikkö: Tampereen ev.lut. seurakuntayhtymä / yhteinen kirkkovaltuusto

Käyntiosoite: Näsilinnankatu 26, Tampere

Postiosoite: PL 226, 33101 Tampere

Sähköposti: tampereen.seurakuntayhtyma@evl.fi 

Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon 

hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. Tiedoksiannon 

katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen 

myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä 

päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että 

viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä 

luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka 

johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. Hankintaoikaisun on oltava perillä 

oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Hankintaoikaisun voi 

omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti.

Hankintaoikaisun sisältö

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi:

– oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi

– tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä

– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan 

– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivat ne jo ole 
hankintayksikön hallussa.
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3 VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen ja valitusaika

a) Kirkollis- ja hallintovalitukset

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. 

Valitusviranomainen ja yhteystiedot:

Hämeenlinnan     hallinto-oikeus  

Käyntiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna

Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna

Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät: 44, 45, 48, 49, 50, 51

Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät:

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.

Kirkollisvalitus alistusasiassa

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. 

Valitusviranomainen ja yhteystiedot:

Tampereen hiippakunnan tuomiokapituli, pöytäkirjan pykälät:

Käyntiosoite: Näsilinnankatu 26, 7. krs, 33200 Tampere

Postiosoite: Näsilinnankatu 26, 7. krs, 33200 Tampere

Sähköposti: tampere.tuomiokapituli@evl.fi 

Kirkkohallitus, pöytäkirjan pykälät:

Postiosoite: PL 210, 00131 Helsinki

05/2022

Tampereen seurakuntayhtymä - Yhteinen kirkkovaltuusto

Pöytäkirja

17.11.2022

 39

mailto:tampere.tuomiokapituli@evl.fi
mailto:hameenlinna.hao@oikeus.fi


Käyntiosoite: Eteläranta 8, 00131 Helsinki

Telekopio: 09 1802 350

Sähköposti: kirkkohallitus@evl.fi

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

Muutoksenhakuajan laskeminen 

Valitus- ja oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista, tiedoksisaantipäivää lukuun 

ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä 

päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana ajankohtana tai erilliseen 

tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan 

asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta 

näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu 

yleisesti nähtäväksi.

b) Valitus markkinaoikeuteen

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon 

hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen. 

Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen 

hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän 

kuluessa siitä, kun tarjoaja on saanut tiedon päätöksestä valitusosoituksineen. 

Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen 

tekemisestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä 

valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen.

Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen tiedon seitsemäntenä 

päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä 

tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on 

vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena 

ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä 

tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen 

viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle asian 

saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön ilmoittamaan 
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osoitteeseen viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. 

Hankintayksikön yhteystiedot ovat edellä hankintaoikaisua koskevassa kohdassa. 

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa tarkoitettu hankintayksikön 

päätös tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai 

tarjoajan asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön 

sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee 1) yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua, 2) 

sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin hankintalain 75 §:n nojalla tai 3) sitä, että hankintalain 93 §:ssä 

tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan halvinta hintaa tai 

kustannuksia. Asia voidaan saattaa markkinaoikeuden käsiteltäväksi, jos hankinnan arvo ylittää 

hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon.

Markkinaoikeuden yhteystiedot

 

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen:

Postiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 HELSINKI

Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki

Telekopio: 029 56 43314

Sähköpostiosoite: markkinaoikeus@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

4 VALITUKSEN SISÄLTÖ JA LIITTEET SEKÄ VALITUKSEN TOIMITTAMINEN JA 

OIKEUDENKÄYNTIMAKSU

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava: 
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– valittajan nimi ja yhteystiedot

– postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää

– sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä

– päätös, johon haetaan muutosta

– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi

– vaatimuksen perustelut

– mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän yhteystiedot 

on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 

valitusviranomaiselle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä:

– valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen

– selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta

– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 

viranomaiselle.

Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei valitusviranomainen toisin määrää, valtakirjaa ei kuitenkaan 

tarvitse esittää oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 32 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa.

Valitusasiakirjojen toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. Omalla 

vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Postiin valitusasiakirjat 

on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 

päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen 

käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikeudenkäyntimaksu

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksu, 

jollei lain 5, 7, 8 tai 9 §:stä muuta johdu. Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 

tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1122/2021) 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu 

hallinto-oikeudessa on 270 € ja markkinaoikeudessa 2 120 €. Käsittelymaksu markkinaoikeudessa on 
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kuitenkin 4 240 €, jos hankinnan arvo on vähintään 1 miljoona euroa ja 6 350 €, jos hankinnan arvo on 

vähintään 10 miljoonaa euroa.

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.
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